
 
All’A.A. Emanuela Bruno 

Al DSGA  

All’Albo online 

Al Sito web 

 

Oggetto: Determina di nomina e convocazione della commissione per la valutazione delle istanze 

dell’avviso di procedura comparativa per l’individuazione di n° 4 figure interne/esterne per il servizio 

di assistenza all’autonomia e alla comunicazione in favore di alunni con disabilità della Scuola Primaria 

e Secondaria di I grado per l'anno scolastico 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 che all’art. 43 c.3 consente all’Istituzione scolastica la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTA Legge Regionale 8 maggio 1985, n. 27 “Norme per l'attuazione del diritto allo studio” promuove 

interventi idonei a rendere effettivo il diritto allo studio, favorendo il raccordo dello sviluppo della ricerca 

scientifica, culturale e del l'innovazione tecnologica al sistema formativo regionale (art. 1 Obiettivi); 

VISTA la Convenzione per il Servizio di Assistenza all’autonomia e alla comunicazione Prot. n. - 0008172 - 

30/09/2025 tra l’Istituto Omnicomprensivo Luigi Lilio di Cirò e il Comune di Cirò in favore degli studenti con 

disabilità della Scuola Primaria e Secondaria di I grado – A.S. 2024/2025; 

RILEVATO di voler predisporre un servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione per gli alunni 

con disabilità della Scuola Primaria e Secondaria di I grado di questo Istituto; 

CONSIDERATO che per la suddetta attività prevede avvalersi di figure professionali specialistiche di esperti; 

VISTO l’Avviso di procedura comparativa Prot. 0009934 del 05 novembre 2025 per l’individuazione di ° 4 

figure interne/esterne per il servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione in favore di alunni con 

disabilità della Scuola Primaria e Secondaria di I grado per l'anno scolastico 2025/2026; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in premessa, è così 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010446 - 17/11/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE



 
costituita: 

✓ Prof. Giuseppe PEDUTO, Dirigente Scolastico, PRESIDENTE 

✓ A.A. Emanuela BRUNO, con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 

✓ Dott. Gianluca CARTOLANO, DSGA, con funzione di componente della Commissione giudicatrice 

e di segretario verbalizzante. 

 

Art.2 

La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate nei 

modi e nei termini previsti dall’ Avviso Pubblico e di comparare le stesse al fine di aggiudicare gli incarichi 

previsti. 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

➢ Valutazione degli elementi che caratterizzano le istanze, con l’attribuzione dei punteggi stabiliti 

nell’Avviso; 

➢ Elaborazione di una graduatoria di merito. 

 

La Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico, non potrà funzionare con meno di tre membri e le 

decisioni saranno prese a maggioranza.  

Tutte le operazioni svolte dalla Commissione devono essere verbalizzate. 

 

Art.3 

La Commissione è convocata per giorno 17 novembre 2025 alle ore 10:30 presso l’Ufficio di Presidenza.  

 

Cirò, 17 novembre 2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe PEDUTO 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010446 - 17/11/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE


		2025-11-18T08:12:50+0000
	GIUSEPPE PEDUTO




